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Březen rychle utekl a máme za sebou i duben. Připravil nám typické 

aprílové počasí, ale teď už nás snad čekají jen hezké slunečné dny. 

Máme za sebou také velikonoční prázdniny, které jste si, doufáme, 

užili, ať už jste vyrazili na výlet, nebo odpočívali doma. 

Přejeme vám příjemné čtení tohoto časopisu. 

 

 

Magdaléna Bořilová 
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1. 4. pomáhali dobrovolníci z 6.B v rámci Patronátů Skautského 

institutu na Statku na kraji Pardubic. 
 

2. 4. připravil GYGR v Přelouči projektový den pro zájemce z 8.A., třída 

8.B se vypravila na výukový program do Sféry a Tomáš Bezpalec 

se zúčastnil okresního kola Matematické olympiády. Dobrovolníky 

ze 6.B na Statku na kraji Pardubic vystřídali dobrovolníci ze 6.A 

a děti ze 4.B a 5.A navštívily výstavu Andy Warhol v Gočárově 

galerii.  
 

3. 4. v krajském kole Olympiády v anglickém jazyce nás reprezentovala 

Viktorie Pavelková z 9.B a vybojovala krásné 5. místo, děvčata z 

8. třídy ozdobila velikonoční břízku v Tyršových sadech. 
 

8. 4. nás navštívili předškoláci z MŠ Duha a vyzkoušeli si, jaké je to být 

školákem. 
 

9. 4. se třída 8.B vypravila na výukový program do Sféry a na výstavu 

do Gočárovy galerie. 
 

10. 4. byly připraveny dílničky pro předškoláky z MŠ Doubek. 
 

11. a 14. 4. proběhly přijímací zkoušky na střední školy pro žáky 9. tříd. 
 

16. 4. vyrazili dobrovolníci 9.A v rámci Patronátů na přírodovědnou 

exkurzi na Nemošickou stráň a všichni ostatní putovali s muzikou 

spolu s cimbálovou muzikou Réva. 
 

17. – 21. 4. jsme si užívali Velikonoce. 
 

19. 4. se dobrovolníci zúčastnili tradičního běhu Vaňka Vaňhy. 
 

22. 4. nás děvčata z 5., 6. a 7. tříd reprezentovala ve florbalovém 

turnaji HAGA. 
 

23. 4. se vypravili šesťáci na přírodovědný výukový program – 

Zachraňme včely do Středního odborného učiliště včelařského 

v Nasavrkách, kluci z 1., 2. a 3. tříd se utkali v turnaji McDonald 

Cup a osmáci a deváťáci zažili zajímavé chemické pokusy. 
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23. a 24. probíhal zápis do prvních tříd. 
 

24. 4. 22. 4. nás děvčata z 2., 3. a 4. tříd reprezentovala ve florbalovém 

turnaji HAGA. 
 

25. 4. na McDonald Cup vyrazili kluci ze 4. a 5. třídy a zájemci z 8.B 

navštívili projektový den na GYGRu v Přelouči. Zároveň naše škola 

organizovala okrskové kolo ve vybíjené pro dívky ze 6. tříd, 

prvňáčci se dozvěděli díky projektu dětské léčebny 

v Košumberku, jestli mají zdravé nohy, a děti z 2.A navštívili 

Krajskou knihovnu v Pardubicích, kde pro ně připravili program 

Robot v divočině. 
 

28. 4. proběhlo okrskové kolo ve vybíjené pro chlapce ze 6. tříd a děti 

ze 4.A prožily den Mezi Kelty. 
 

29. 4. soutěžili čtvrťáci a páťáci v okrskovém kole turnaje ve vybíjené. 
 

30. 4. nás reprezentovaly dívky ve fotbalovém turnaji. 

 

V dubnu pokračoval plavecký výcvik druháků a třeťáků a děti z prvního 

stupně si procvičovali bezpečné chování na silnici na dopravním hřišti. 
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4. B si užila třetí březnový týden v ekocentru Paleta v Oucmanicích. 

Do pracovních listů si měl každý zapsat, na co bude vzpomínat. 

 

Aleš: Nejvíc se mi líbil kozel Honza a osel Ámos. Bavilo mě vyřezávání 

lžiček. 

 

Petr: Na výletě se mi líbila Čertova rokle. Zábava byla při štípání dřeva. 

 

Aneta: Nezapomenu na česání osla Ámose a mazlení králíčků  

a morčátka. 

 

Ondra: Strašně se mi líbilo, když jsme hledali pod mikroskopem a našli 

dokonce chvostoskoka.  
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Své zážitky nám napsaly i děti ze 4.A   
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a ze 4.C.   
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Šesťáci pomáhají na farmě 

Již třetím rokem jsme účastníky ekologického projektu Patronáty pod 

záštitou Skautského institutu. Letos jsme nově zapojili i šesťáky. Ti 

pomáhají na farmě v Mněticích.  

 

Výprava za užovkami 

Deváťáci pokračují v péči o sad na přírodní památce Nemošická stráň. 

Patronátní akci jsme tentokrát okořenili o výpravu za kriticky 

ohroženými užovkami podplamatými pod vedením bioložky Věry 

Pešanové. 
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V úterý 8. a ve čtvrtek 10. dubna navštívili naši školu předškoláci 

z mateřských škol. Paní učitelky z prvních tříd a paní vychovatelky pro 

ně připravily dílničky. Děti z MŠ Doubek nám nakreslily o své návštěvě 

obrázky a Emma napsala i básničku. 

 

Škola 

Šla Anička do školy,  

vzala moje bačkory. 

Povídám jí, Ani,  

ukaž penál hned!  

A teď hned! 
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V pondělí 28. dubna proběhlo školní kolo recitační soutěže. Přihlášení 

žáci soutěžili ve dvou kategoriích. 

 

V první kategorii (6. + 7. třída) zvítězila Nela Štarhová ze 6.B 

s básničkou J. Žáčka Reportáž ze zabíjačky v Kotěhůlkách. O druhé  

a třetí místo se rozdělily Daniela Burešová ze 6.A s Legendou  

o kouzelném klobouku od J. K. Rowlingové a Elisabeth Jiroutková 

s Annou Jonášovou ze 7.A, které soutěžily s vlastní básničkou Jak 

sbalit kluka. 

 

Jak sbalit kluka 100% zaručeno 
 

Chceš sbalit kluka? Tak koukej sem, 

žádný návod z Bravíčka, to je jen sen.  

Zapomeň na make-up jak chodící filtr 

radši buď hodná a cool, než tvrdá jak stůl. 
 

Nezačínej slovy:” Ahoj co děláš?” 

Buď originál: „Máš rád guláš?” 

Nebo: „Nejsi náhodou ten týpek z Tik Toku?” 

A jestli řekne jo, tak Zdrhej. Jen pro jistotu. 
 

Buď jak wifi v kavárně – všude a free, 

nečekej moc, prostě běž na to dřív. 

Mrkni, zasměj se, kousni si do rtu, 

ale pozor ať nevypadáš jak z českýho hororu. 
 

Hlavně když mluvíš, tak nenech mozek doma. 

Nechceš být holka typu: „Jé, já neznám Jágra.” 

A jestli má rád sporty? Tak řekni, že fandíš taky. 

I když si pleteš hokej s fotbalem – však to nějak zakryj. 
 

A když se nezadaří? No co, žádný drama. 

Vždyť svět je plný kluků a čokoláda doma. 
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Ve druhé kategorii (8. + 9. třída) se o první místo podělily Hedvika 

Němcová z 8.B s básní F. Villona Malý testament a Anna Vacková z 8.B 

s vlastní básní Růžové brýle. Druhé místo vybojoval Michal Nadrchal 

z 8.A, který přednesl Kytici od K. J. Erbena. Třetí místo obsadila Klára 

Zemanová z 8.A s básní Maminka od J. Seiferta.  

 

Růžové brýle 

 

Nee … před tím to tak rozhodně nebylo. 

Nebo možná se mi jen líbilo 

situace si romantizovat 

a různé věci si z nich vyvozovat. 

 

Možná to bylo jednodušší 

než se podívat pravdivě do očí 

a zjistit, 

že se celý vesmír jen kolem mě netočí. 

 

Možná jsem si tu realitu přiznat nechtěla, 

a proto jsem na něj stále hleděla 

jako na někoho bezchybného. 

Ale už tady je na tom něco pochybného 

- nikdo není bez chyb. 

 

Nejspíš jsem měla nasazené růžové brýle a přes ně viděla chvíle … 

které se staly. Úplně pod jiným úhlem. Nejspíš pod tupým, protože 

pravý to rozhodně nebyl a já byla pěkně hloupá, že jsem mu věřila. 

 

Když už to slunce svítit přestalo a začalo se stmívat. Já neměla 

jediný důvod ty brýle na očích mívat.. 
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Ve středu 23. a ve čtvrtek 24. dubna proběhl zápis do prvních tříd. 

Budoucí prvňáčky tentokrát doprovázel po stanovištích kocourek 

Modroočko.  
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Dne 2. a 9. dubna navštívila třída 8.B vzdělávací centrum Sféra, kde 

pro nás byly připraveny dva zážitkové programy.  

Jako první jsme navštívili program chemie. Zde se učíte chemii 

prostřednictvím praktických pokusů, které si můžete sami vyzkoušet. 

Všechno probíhá pod dohledem zkušených lektorů v moderně vybavené 

laboratoři. Zkoušeli jsme vyfiltrovat vodu různými způsoby.  

Jako druhý jsme navštívili program IT/VR, na kterém jsme  

si vyzkoušeli základní princip AI, práci s nejnovějšími chatboty  

a praktické využití AI aplikací.   

Anna Vacková, Tereza Tocháčková 
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Ve středu 23. dubna jsem byla 

se svou třídou 6.B a třídou 6.A 

na výletě v Nasavrkách. Jeli 

jsme asi 20 minut autobusem 

a potom jsme šli ještě chvíli 

pěšky. 

V Nasavrkách jsme navštívili 

Střední odborné učiliště 

včelařské, kde pro nás 

připravili program s názvem Zachraňme včely.  

Rozdělili jsme se do dvou skupin podle tříd. První jsme byli na řadě my. 

Dozvěděli jsme se zajímavosti o včelách, jejich životě, parazitech, 

kteří jim mohou ublížit. 

Potom jsme přešli do 

druhé budovy, kde 

jsme si prohlédli 

různé druhy včelích 

úlů, ochutnali jsme 

tři druhy medu a 

vyrobili jsme si i něco 

z vosku. 

Potom byl čas na 

návštěvu jejich 

obchůdku, kde si 

skoro každý z nás 

něco koupil. 

Náš výlet jsme zakončili v obchodě s potravinami a potom už jsme 

nastoupili do autobusu a jeli zpátky do školy. 

Všem se nám v Nasavrkách moc líbilo a odnesli jsme si nové znalosti o 

včelách. 

Nela Štarhová 
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Prohlédněte si dubnové obrázky prvňáků, 
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druháků, 
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třeťáků,  
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čtvrťáků  

 

a páťáků. 
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V dubnovém čísle časopisu pro vás máme další tipy na výlety.  

Hrad Kunětická hora  

Tento hrad na vrcholu kopce 

nabízí nádherné výhledy na 

okolní krajinu a je oblíbený 

mezi turisty. Můžete zde 

podniknout i pěší túru.  

Procházka po okolí: Okolí 

hradu je skvělé pro jarní 

procházky, kde si můžete 

užít krásné výhledy a přírodu.  

  

Dětský den na dostihovém závodišti  

Největší dětský den 

v Pardubickém kraji se koná na 

dostihovém závodišti 

v Pardubicích letos v sobotu 

31.května 2025. Můžete se 

těšit na bohatý doprovodný 

program s více jak 20 

soutěžními stanovišti se 

spoustou odměn a dárečků. Skvělé občerstvení, soutěže, fotoateliér, 

parkur a další…  

 

Anna Vacková, Tereza Tocháčková 
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Pět dětí a skřítek  

Napsala: Edith Nesbitová 

 

Antea, Jana, Robert a Cyril se přestěhovali na venkov. Chodili si 

společně hrát do starého pískového lomu. A co tam nečekaně při jedné 

z výprav našly? Z díry na ně vykouklo cosi hnědého a huňatého a 

tlustého. Oči to mělo na stopkách jako hlemýžď, uši jako netopýr, 

tělíčko pavoučí a nožičky a ručičky jako opička. Srst se tomu ježila 

jako kočce, když se chystal k boji. Aby ne, když ho děti probudily z 

tisíciletého spánku… 

 

Magdaléna Bořilová 
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Pět ježibab – Petr Skoumal 

Ilustrace: žáci 2.A, 5.A, 5.C, 6.B a 7.B 

 

Pět ježibab s jedním okem 

letí, letí nad potokem, 

letí jako hejno ptáků, 

pět ježibab na smetáku. 

 

Pět ježibab s jedním uchem 

jako hejno letí vzduchem, 

letí, letí v letu svačí 

pět ježibab na tryskáči. 

 

Pět ježibab s jedním uchem 

jako hejno letí vzduchem, 

letí, letí v letu svačí 

pět ježibab na tryskáči. 

 

Pět ježibab s jedním nosem 

volá na mě: "Arnošt, pojď sem!" 

A když nejdu, tak se štětí, 

pět ježibab na koštěti. 
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Tajenka: 

1. 
         

2. 
         

3. 
         

4. 
         

 

 

1. Značka ………… vjezdu 

2. Kde žijeme? (v …………) 

3. Dávají nám to včely a je to sladké 

4. Modrá kytka a říká se: „Má oči modré jako ………… 

 

Tajenka: 22. dubna slavíme den ………… 

 

 

Nela Štarhová  
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Sedí si takhle veverka na stromě a louská 

oříšky. Rozlouskne si celá nadšená první … a v 

něm stříbrné šaty! Potom si rozlouskne druhý 

oříšek … a v něm zlaté šaty! Rozlouskne třetí … 

a tam diamantové šaty! Veverka se rozpláče, 

schoulí do klubíčka a vzlyká: „Já se snad kvůli 

té pitomé pohádce ani nenajím!“ 

 

 

 

Jeníček s Mařenkou bloudí neproniknutelnou tmou. 

„Jeníčku, vidíš světýlko?“ ptá se Mařenka. 

„Ano, ať se dívám, jak se dívám, světýlko se k nám blíží!“ 

„Sláva,“ jásá Mařenka, „to znamená, že nablízku je nějaká chaloupka, 

kde nám dají najíst a nechají nás přenocovat...“ 

„To ne, Mařenko,“ říká Jeníček, „znamená to, že jestli okamžitě 

neuhneme, tak nás v tomhle tunelu přejede vlak!!!!“ 

 

 

  

 

„Zrcadlo, zrcadlo, kdo je na světě nejkrásnější?“, 

ptá se zlá královna. 

„Uhni, nevidím!“ 

 

 

Nela Štarhová
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Nela Štarhová


